

RECEBEMOS DE SITENSUL SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA - EPP OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO L/			VALOR NOTA R\$ 270,72	NF-e Nº: 000.002.627 SÉRIE : 1
DATA DE RECEBIMENTO ____/____/____	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	DESTINATÁRIO PREFEITURA MUNICIPAL DE MATELANDIA		

SITENSUL SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA - EPP AV. BONIFACIO VILELA, 935 CENTRO PONTA GROSSA PR TEL/FAX: 4230283580 CEP: 84010330 		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - Entrada 1 - Saída Nº 000.002.627 SÉRIE : 1 FOLHA: 1 de 1	 CHAVE DE ACESSO 4118 0910 9668 8000 0109 5500 1000 0026 2710 4327 7009 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIA ADQ. OU RECEB. DE TERCEIROS		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141180154872287 - 11/09/2018 15:49:16	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 9048765693	INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA	CNPJ 10.966.880/0001-09	

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE MATELANDIA				CNPJ/CPF 76.206.465/0001-65		DATA DA EMISSÃO 11/09/2018
ENDEREÇO AV. DUQUE DE CAXIAS, 800		BAIRRO/DISTRITO CENTRO			CEP 85887-000	DATA DE SAÍDA/ENTRADA 11/09/2018
MUNICÍPIO MATELANDIA		FONE/FAX (45) 3262-8350		UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DE SAÍDA 15:44:07

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS 0,00		VALOR DO ICMS 0,00		BASE DE CÁLCULO ICMS ST 0,00		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 270,72
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00		VALOR DO IPI 0,00	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS 59,57		VALOR TOTAL DA NOTA 270,72

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL			FRETE POR CONTA 9-Sem Frete	CÓDIGO ANTT		PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF	
ENDEREÇO				MUNICÍPIO				UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE 6	ESPÉCIE		MARCA VARIAS	NUMERAÇÃO		PESO BRUTO 0,000	PESO LIQUIDO 0,000		

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQUOTAS		VALOR APROX. DOS TRIBUTOS
												ICMS	IPI	
000000003717	COLAR CERVICAL RESGATE SP PP NS:LOTE:A004/16, LOTE:A004/16, LOTE:A004/16, LOTE:A004/16	90211020	0 102	5102	PC	4,0000	13,0800	52,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11,09
789976743346	IMOBILIZADOR DE CABECA TIPO HEAD BLOCK ADULTO NS:LOTE:A004/16, LOTE:A004/16	90211020	0 102	5102	PC	2,0000	109,2000	218,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	48,48

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL 78989	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS 0,00	BASE DE CALCULO DO ISSQN 0,00	VALOR DO ISSQN 0,00
------------------------------	----------------------------------	----------------------------------	------------------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NO EMPENHO 12721/2018 PROCESSO 112/2018 TIPO DE LICITACAO: PREGAO NO DA LICITACAO 91/2018 FORMA DE PAGAMENT O = DEPOSITO BANCARIO ----- BANCO DO BRASIL - AG. 0030-2 --- C/C 58.020-1 --- DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONALNAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS, DE ISS E DE IPI. ----- VENDA NO: 3419. Voce pagou aproximadamente 21,20% em impostos, sendo: R\$ 11,37 (4,20%) em tributos federais; R\$ 46,02 (17,00%) tributos estaduais; R\$ 213,33 pelos produtos/servicos. Fonte: IBPT v18.2.A (F3L1P3) - Lei 12.741/2012. Vendedor: 19-RAYANE MENDES	RESERVADO AO FISCO
--	--------------------